



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº001/2024-SEMSA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2023-CPL/SEMSA**

Ao dois dias do mês de fevereiro do ano de 2024, O MUNICÍPIO DE IGARAPÉ-MIRI através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, localizada na Rua Padre Vitório, s/nº - Bairro: Centro - CEP: 68.430-000 – Cidade de Igarapé Miri/PA, CNPJ: Nº **11.373.369/0001-66** e a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL**, com sede à Avenida Eladio Lobato s/n Bairro Cidade Nova - CEP: 68.430-000 – Igarapé-Miri/PA, **CNPJ: 13.898.075/0001- 83**, neste ato representada neste ato representada pelo Sr. AILTON PIXUNA DA COSTA, Brasileiro, inscrito no CPF/MF nº 029.396.042-90 e portadora da cédula de identidade nº 77338000 PC/PA, Secretário Municipal de Saúde, e a Secretária Municipal de Assistência Social Sra. ANA MARIA DE JESUS LIMA DA COSTA, Brasileira, inscrito no CPF/MF nº 381.515.702-10 e portadora da cédula de identidade nº 2147888 PC/PA, após ter homologado a classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico SRP Nº 017/2023-CPL/SEMSA, nos termos da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações e Decreto Federal Nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, os quais dispõem sobre a exigência de utilização do Pregão, preferencialmente na forma Eletrônica, para aquisição de bens e serviços comuns, pela Administração Pública, assim como também o Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 (Regulamenta o Sistema de Registro de Preços no âmbito da Administração Pública); Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006 (Estatuto da microempresa e empresa de pequeno porte) e sua alteração, Decreto n.º 2.069, de 20 de fevereiro de 2006 e suas respectivas alterações; **RESOLVEM fazer o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E MATERIAL DE COMUNICAÇÃO VISUAL**, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Termo de Referência, Anexo I, oferecidos pelas propostas classificadas em primeiro lugar, pelo menor preço unitário, nos termos do Edital, no certame acima mencionado, das seguintes empresas:

- 1- **FLASH MIDIA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA**, inscrita no CNPJ: 35.215.241/0001-32 e INSC. ESTADUAL: 15.665.916-6, END: Av. Doutor Freitas, 781 Bairro Sacramento Cidade de Belém-PA - CEP: 66123-050, E-MAIL: aleixo.leonardo2@hotmail.com. Neste ato Representada por seu proprietário Sr. LEONARDO ALEIXO DIAS, CPF: 804.872.622-04.
- 2- **GW RODRIGUES COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA – EPP**, inscrita no CNPJ: 18.892.100/0001-35, INSC. ESTADUAL: 15.423.635-7, com endereço à Trav. Ubiratan Dias, nº 1770, Bairro Aviação, Cidade



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri
Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA



Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS

de Abaetetuba - PA - CEP: 68440-000 E-MAIL: grupo5wgg@gmail.com. Neste ato representada por seu representante Sócio Administrador, Sr. WAGNER JOSÉ WANZELER RODRIGUES, CPF 832.002.152-91.

- 3- **J VALE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP**, inscrita no CNPJ: 21.162.873/0001-70, INSC. MUNICIPAL: 247.111-2, com endereço à Passagem Santa Catarina, nº 204 - Sacramenta - Belém-PA - CEP: 66083-530, E-MAIL: nelsonjvale@gmail.com. Neste ato representada por seu , Proprietário Sr. NELSON DE JESUS VALE DE SOUZA, CPF 236.545.382-15.
- 4- **SIGNSIM SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO LTDA**, inscrita no CNPJ: 63.883.458/0001-56 e INSC. MUNICIPAL: 111.883-0, com endereço à Rua dos Pariquis, nº 1635, Bairro Batista Campos, Cidade de Belém-PA - CEP: 66033-590, E-MAIL: signsimcomunicacao@gmail.com. Neste ato Representada por seu Sócio Administrador Sr. DANIEL FONSECA ARAÚJO NOGUEIRA, CPF 508.697.362-72.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Constitui objeto da presente Ata o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E MATERIAL DE COMUNICAÇÃO VISUAL**, de acordo com as condições e especificações técnicas constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 017/2023-CPL/SEMSA e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Durante esse prazo de validade, a Prefeitura Municipal de Igarapé Miri/Secretaria Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social, não serão obrigadas a adquirir, exclusivamente por seu intermédio, o objeto referido na **CLÁUSULA PRIMEIRA**, podendo utilizar, para tanto, outros meios, desde que permitidos em Lei, sem que, desse fato, caiba recurso ou indenização de qualquer espécie à(s) empresa(s) detentora(s).

PARÁGRAFO SEGUNDO - Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666/93, com as alterações posteriores, a presente Ata de Registro de Preços será cancelada, garantido a(s) sua(s) detentora(s) o contraditório e a ampla defesa.

PARÁGRAFO TERCEIRO - A presente Ata de Registro de Preços também poderá ser cancelada, de pleno direito: a) pela Prefeitura Municipal de Igarapé Miri/Secretaria Municipal Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social, quando:

- 1 – a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata;
 - 2 – a detentora recusar-se a cumprir o objeto desta Ata e a Prefeitura Municipal de Igarapé Miri não aceitar a justificativa;
 - 3 – o preço registrado se apresentar superior ao praticado no mercado.
- b) pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

c) A solicitação deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada a Prefeitura Municipalde Igarapé Miri a aplicação das penalidades previstas no Edital do Pregão Eletrônico SRP N° 017/2023-CPL/SEMSA e na Lei n.º 8.666/93.

PARÁGRAFO QUARTO - O órgão participante encaminhará formalmente, através de ofício, ao órgão gerenciador da Ata de Registro de preço os respectivos quantitativos, valores e descrição, em papel timbrado, do item relativo a referida Ata.

CLÁUSULA TERCEIRA - Os preços ofertados pela(s) empresa(s) signatária(s) da Ata de Registro de Preços são os constantes desta Ata, de acordo com as propostas apresentadas no Pregão Eletrônico SRP N° 017/2023-CPL/SEMSA como segue:

1-FLASH MIDIA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA						
CNPJ: 35.215.241/0001-32						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ADESIVOS EM POLICROMIA MICROPERFURADO PERFURADO CITRU 30X50CM	STARFLEX	800	UND	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
3	FAIXAS TAMANHO 3X1 METROS (BANNER PERSONALIZADO)	STARFLEX	60	UND	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
4	BANNER IMPRESSO EM LONA 1M X 0,80M	STARFLEX	180	UND	R\$ 31,00	R\$ 5.580,00
5	BANNER IMPRESSO EM LONA 5M X 1,5M	STARFLEX	30	UND	R\$ 270,00	R\$ 8.100,00
6	BANNER EM POLICROMIA 1.20X0,80M	STARFLEX	300	UND	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00
8	BANNER EM POLICROMIA 0,40 X 0,90M	STARFLEX	150	UND	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
9	FAIXA EM POLICROMIA 2,5 X 1,2M	STARFLEX	45	UND	R\$ 104,00	R\$ 4.680,00
10	LONA TIPO FAIXA 3,00 X 0,85M	STARFLEX	30	UND	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
11	LONA BACKDROP 3,0 X 2,0M	STARFLEX	10	UND	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
12	LONA COM ACABAMENTO EM ILHÓS 4,0 X 2,0M	STARFLEX	15	UND	R\$ 310,00	R\$ 4.650,00
13	LONA COM ACABAMENTO EM ILHÓS 2,0 X 1,2M	STARFLEX	50	UND	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
14	ADESIVO LEITOSO LOGO IGARAPÉ-MIRI 0,50 X 1,00M	STARPACK	500	UND	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00
15	ADESIVO LEITOSO C/ CORTE 0,50 X 0,25M	STARPACK	500	UND	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
17	OUTDOOR 3X9	PROPRIA	45	UND	R\$ 605,00	R\$ 27.225,00
20	CARIMBO PEQUENO AUTOMÁTICO	PROPRIA	150	UND	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00
21	CRACHÁ PVC C/FOTO E CORDÃO.	PROPRIA	800	UND	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00

26	ENVELOPE TIMBRADO 35X25 CM, 4X0 APERGAMINHADO - 90G	PRÓPRIA	1.500	UND	R\$ 5,85	R\$ 8.775,00
31	Panfleto , confeccionado em papel couchê 115g/m², medindo 21x15, impressão 4x0 Off-set, cor frente colorido. Textos e imagens serão divulgados conforme o período das campanhas, palestras e eventos relacionados à saúde no município.	SUZANO	3.000	UND	R\$ 5,80	R\$ 17.400,00
32	Ficha de Atendimento de Urgência , confeccionado em ½ papel de A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	4.000	BLOCO	R\$ 5,00	R\$ 20.000,00
88	Ficha de Resumo Semanal do Serviço Antiveterinário de Campo , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo.	PRÓPRIA	300	BLOCO	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
92	Relatório de Supervisão Direta e Indireta de PECD , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo.	PRÓPRIA	100	BLOCO	R\$ 9,50	R\$ 950,00
105	Caderneta de Vacinação , confeccionado em papel couchê, por unidade, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, medindo 20,5 x 6,5 cm, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo anexo.	PRÓPRIA	20.000	UND	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
107	Carteira de Saúde , confeccionado em papel couchê, por unidade, impresso em frente e verso, tamanho 10 x 7 cm, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	2.000	UND	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
108	Cartão de Matrícula , confeccionado em papel couchê, impresso somente na frente, na cor preto e branco, por unidade, tamanho 10 x 6 cm, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	2.000	UND	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
Valor total vencedor....						R\$ 207.260,00
(Duzentos e sete mil e duzentos e sessenta reais)						

2-GW RODRIGUES COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA – EPP.						
CNPJ: 18.892.100/0001-35						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA /FABRICANTE	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	CARIMBO MÉDIO AUTOMÁTICO	PRÓPRIA	200	UND	R\$ 115,00	R\$ 23.000,00
46	Boletim de Produção Médica-BPM , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	400	BLOCO	R\$ 24,20	R\$ 9.680,00
68	Ficha de Termo de Responsabilidade , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	300	BLOCO	R\$ 23,20	R\$ 6.960,00
Valor total vencedor....						R\$ 39.640,00
(Trinta e nove mil, seiscentos e quarenta reais)						

3-J VALE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP						
CNPJ: 21.162.873/0001-70.						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVOS SIMPLES EM POLICROMIA 30X50CM	PRÓPRIA	800	UND	R\$ 9,00	R\$ 7.200,00
16	ADESIVO LEITOSO C/ CORTE 0,15 X 0,21M	PRÓPRIA	600	UND	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
18	CARIMBO GRANDE AUTOMÁTICO	PRÓPRIA	150	UND	R\$ 115,00	R\$ 17.250,00
22	CARTAZ COLORIDO 420X620mm PAPEL COUCHÉ 115G	PRÓPRIA	8.000	UND	R\$ 4,00	R\$ 32.000,00
23	CARTAZ COLORIDO 330X480mm PAPEL COUCHÉ 115G	PRÓPRIA	8.000	UND	R\$ 2,60	R\$ 20.800,00
24	FOLDER EM POLICROMIA 4X4 EM PAPEL COUCHÉ, 21X29CM.	PRÓPRIA	20.000	UND	R\$ 2,00	R\$ 40.000,00
25	FOLDER EM POLICROMIA 4X1 EM PAPEL COUCHÉ, 21X29CM.	PRÓPRIA	20.000	UND	R\$ 1,40	R\$ 28.000,00
27	ENVELOPE TIMBRADO 24X17 CM, 4X0 APERGAMINHADO - 90G	PRÓPRIA	1.500	UND	R\$ 3,30	R\$ 4.950,00
28	CERTIFICADO DE PARTICIPAÇÃO (EVENTO) - FORMATO 21X29,7 PAPEL VEGÊ	PRÓPRIA	4.000	UND	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00
29	CRACHÁ EVENTO COMPLETO, 4X0 COM CORDÃO PAPEL FILICOAT 220G	PRÓPRIA	1.400	UND	R\$ 22,00	R\$ 30.800,00
30	CARTÃO DE VISITA – DIMENSÕES 80 X 50 MM PAPEL COUCHE 300G	PRÓPRIA	10.000	UND	R\$ 0,75	R\$ 7.500,00

33	Receituário de Controle Especial , confeccionado em papel ½ de A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	3.000	BLOCO	R\$ 8,30	R\$ 24.900,00
34	Declaração de Comparecimento , confeccionado em papel ½ de A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	3.000	BLOCO	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00
35	Ficha de Evolução , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	5.000	BLOCO	R\$ 14,00	R\$ 70.000,00
36	Ficha de Referência e Contra Referência , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	5.000	BLOCO	R\$ 11,00	R\$ 55.000,00
37	Ficha de Visita Domiciliar-e-SUS , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	2.000	BLOCO	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
38	Ficha de Prescrição Médica , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	500	BLOCO	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
39	Atestado Médico , confeccionado em papel ½ A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	3.000	BLOCO	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
40	Termo de Responsabilidade , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	500	BLOCO	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00
41	Requisição de Exames , confeccionado em papel 1/2 A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	4.000	BLOCO	R\$ 8,60	R\$ 34.400,00
42	Ficha de Avaliação de Risco Cirúrgico , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente em frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	300	BLOCO	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00

43	Receituário , confeccionado em papel ½ A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	6.000	BLOCO	R\$ 6,80	R\$ 40.800,00
44	Ficha de laudo para solicitação/autorização de procedimento ambulatorial-APAC , confeccionado em A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	3.000	BLOCO	R\$ 18,00	R\$ 54.000,00
45	BPA Consolidado , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	300	BLOCO	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
47	Ficha de Controle de Infecção Hospitalar , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	300	BLOCO	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
48	Ficha de Cadastro Domiciliar e Territorial , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	1.000	BLOCO	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
49	Ficha de Censo Hospitalar – Enfermagem , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	500	BLOCO	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
50	Ficha de Censo Hospitalar Diário – Portaria , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	300	BLOCO	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
51	Ficha de Check-List Urgência Plantão Dia , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	500	BLOCO	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
52	Ficha de Check-List Urgência Plantão Noturno , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	500	BLOCO	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00

53	Ficha de Controle de Medicamento Por Paciente , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo anexo ao processo	PRÓPRIA	2.000	BLOCO	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00
54	Ficha de Controle de Medicamento Farmácia I , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	300	BLOCO	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
55	Etiqueta de Raio X , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	300	BLOCO	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
56	Ficha de Prateleira , confeccionado em ½ papel A4, 37,5g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	300	BLOCO	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
57	Impresso I – Monitorização das Doenças Diarreicas Agudas , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	300	BLOCO	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
58	Impresso II – Monitoramento das Doenças Diarreicas Agudas , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	300	BLOCO	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
59	Ficha de Laudo para Solicitação de Autorização de Internação Hospitalar – AIH , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	2.000	BLOCO	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
60	Ficha de Produção de Enfermagem , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	1.000	BLOCO	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
61	Fichinha de Receituário de Controle Especial de Medicamentos , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	300	BLOCO	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00

62	Requisição de Medicamentos e Materiais , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	300	BLOCO	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
63	Ficha de Resultado de Exames - Laboratório , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	300	BLOCO	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00
64	Ficha de Boletim de Produção Ambulatorial Dados Individualizados – BPA – I , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	5.000	BLOCO	R\$ 14,00	R\$ 70.000,00
65	Ficha de Laudo de Reabilitação , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	150	BLOCO	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
66	Ficha de Avaliação de Fisioterapia , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme o modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	300	BLOCO	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
67	Ficha de Fluxograma , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	300	BLOCO	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
69	Ficha de Matrícula , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	300	BLOCO	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
70	Ficha de Procedimentos , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	4.000	BLOCO	R\$ 8,00	R\$ 32.000,00
71	Ficha de Registro de Ações Ambulatoriais de Saúde – RAAS , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	5.000	BLOCO	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00

72	Boletim de Produção Ambulatorial Dados Consolidados – BPA-C , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	5.000	BLOCO	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
73	Prontuário Individual do Cliente , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	5.000	BLOCO	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00
74	Ficha de Avaliação das Funções Psíquicas , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	800	BLOCO	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
75	Ficha de Acolhimento , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	3.000	BLOCO	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00
76	Ficha de Atendimento Individual , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	3.000	BLOCO	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00
77	Carteira de Controle de Distribuição de Medicamentos de Uso Contínuo , confeccionado em papel cartão, impresso em frente e verso, confeccionado por unidade, na cor preto e branco, tamanho 20,5 x 15 cm, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	3.000	UND	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00
78	Ficha de Atendimento Ambulatorial FAA/SAI , confeccionada em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	100	BLOCO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
79	Ficha de Comunicado de Troca de Plantão , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	100	BLOCO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
80	Ficha de Perinatal – Ambulatório , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor azul, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	1.000	BLOCO	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00

81	Ficha de Prontuário de Avaliação de Puerpério , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	1.000	BLOCO	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
82	Ficha de Prontuário de Puericultura , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	1.000	BLOCO	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
83	Requisição de Mamografia , confeccionado em papel A4, peso 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	1.000	BLOCO	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
84	Ficha de Retorno para Especialidades , confeccionado em ½ papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	500	BLOCO	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
85	Capa de Eletrocardiograma , confeccionado em papel fotográfico A4, 75g, impresso em frente colorido e verso preto e branco, por unidade, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	1.000	UND	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
86	Ficha de Visita Domiciliar-Endemias , confeccionado em papel A4, 75g, medindo 14,5 x 10cm, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo.	PRÓPRIA	500	BLOCO	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
87	Ficha de Registro Diário do Serviço Antiveteriorial , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	300	BLOCO	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
89	Ficha de Resumo Semanal do Serviço Antiveteriorial , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo.	PRÓPRIA	300	BLOCO	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
90	Ficha de Reconhecimento Geográfico , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo.	PRÓPRIA	300	BLOCO	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
91	Ficha do Resumo do Boletim de Campo e Laboratório – LIRAA , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo.	PRÓPRIA	300	BLOCO	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00

93	Ficha de Contagens de Imóveis pós LIRA a , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo.	PRÓPRIA	100	BLOCO	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
94	Ficha de Contagens de Imóveis do LIRA a , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo.	PRÓPRIA	100	BLOCO	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
95	Ficha de Atividade Coletiva , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo.	PRÓPRIA	3.000	BLOCO	R\$ 9,50	R\$ 28.500,00
96	Ficha de Cadastro Individual , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo.	PRÓPRIA	1.000	BLOCO	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
97	Ficha de Planilha de Teste Rápido , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	1.000	BLOCO	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
98	Ficha de frequência Individual , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	1.000	BLOCO	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
99	Ficha de Declaração de Residência , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	1.000	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
100	Cartão da Gestante, confeccionado em papel cartão A4, 75g, impresso na frente e verso, nas cores rosa, amarelo, preto e vermelho, confeccionado por unidade, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	5.000	UND	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
101	Ficha de Vacinação , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	5.000	BLOCO	R\$ 9,50	R\$ 47.500,00
102	Ficha de Atendimento Odontológico Individual , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	2.000	BLOCO	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00

103	Ficha de Laudo de Resultado de Teste Rápido , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	5.000	BLOCO	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00
104	Ficha de Termo de Consentimento para Realização de Teste Rápido Anti-HIV , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	3.000	BLOCO	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
106	Ficha de Dados do Vacinado , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	5.000	BLOCO	R\$ 8,50	R\$ 42.500,00
109	Ficha de Prontuário , confeccionado em papel A4, 75g, impresso em frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	5.000	BLOCO	R\$ 9,50	R\$ 47.500,00
110	Ficha de Continuação de Prontuário , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas, segundo os padrões do SUS, conforme modelo anexo ao processo.	PRÓPRIA	5.000	BLOCO	R\$ 9,50	R\$ 47.500,00
111	Prontuario de identificação para carteira de identidade , confeccionado em papel A4, 90g, impresso frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas.	PRÓPRIA	1.000	BLOCO	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
112	Formulário de cadastro único - programa social , confeccionado em papel A4, 90g, impresso frente e verso, na cor preto e branco, blocado com 30 folhas, com capa dura, encadernado.	PRÓPRIA	10.000	BLOCO	R\$ 10,00	R\$ 100.000,00
113	Formulário para visita domiciliar , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas	PRÓPRIA	1.000	BLOCO	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
114	Formulário de diagnóstico inicial do desenvolvimento Infantil , confeccionado em papel A4, 90g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 05 folhas, encardernado.	PRÓPRIA	5.000	BLOCO	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
115	Formulário de caracterização do território , confeccionado em papel A4, 90g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 03 folhas, encardernado.	PRÓPRIA	5.000	BLOCO	R\$ 8,00	R\$ 40.000,00



116	Formulário de caracterização da gestante , confeccionado em papel A4, 90g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 04 folhas, encardonado.	PRÓPRIA	5.000	BLOCO	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00
117	Formulário de avaliação da criança do final da faixa etária , confeccionado em papel A4, 75g, impresso somente na frente, na cor preto e branco, blocado com 100 folhas.	PRÓPRIA	1.000	BLOCO	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
Valor total vencedor.... (Hum milhão, setecentos e setenta e cinco mil e cento e cinquenta reais)						R\$ 1.775.150,00

4-SIGNSIM SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO LTDA						
CNPJ: 63.883.458/0001-56						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	BANNER EM POLICROMIA 2,0X 1,0M	PRÓPRIA	150	UND	R\$ 120,00	R\$ 18.000,00
Valor total vencedor.... (Dezoito mil reais)						R\$18.000,00

O valor global desta Ata de Registro de Preços é de **R\$ 2.040.050,00 (Dois milhões, quarenta mil e cinquenta reais)**.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Os preços referidos nesta Cláusula incluem todos os impostos, taxas, fretes, etc. que incidam sobre a transação, na forma do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preço SRP N° 017/2023-CPL/SEMSA.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Os preços indicados nesta Cláusula serão válidos pelo prazo de **12 (doze) meses**, contados a partir da data da assinatura desta Ata.

PARÁGRAFO TERCEIRO - Em toda Nota de Empenho decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições do Edital do Pregão Eletrônico SRP N° 017/2023-CPL/SEMSA, que integra o presente instrumento como se nele transcrito estivesse.

CLÁUSULA QUARTA - O órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços a ser originada deste certame é a Prefeitura Municipal de Igarapé Miri/Secretaria Municipal de SAÚDE

CLAUSULA QUINTA - Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório na condição de “carona”, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador e respeitadas as condições e as regras estabelecidas no Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 relativas à utilização do Sistema de Registro de Preços no âmbito da Administração Pública Estadual.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Os órgãos e entidades que não participaram do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri
Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA
Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS



órgão gerenciador.

PARAGRAFO SEGUNDO - As aquisições por entidades não participantes não poderá exceder o estabelecido nos §3º e §4º do Art. 22 do Decreto Federal nº 7.892/2013.

PARAGRAFO TERCEIRO - Os órgãos não participantes estarão limitados a solicitar a adesão, e, por conseguinte contratar no limite de cinquenta por cento dos quantitativos do instrumento convocatório.

PARAGRAFO QUARTO - O órgão gerenciador está limitado a conceder adesões à ata de registro de preços, no limite do dobro do quantitativo de cada item registrado na ata para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

CLÁUSULA SEXTA – É de exclusiva responsabilidade da(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata de Registro de Preços a forma de execução dos fornecimentos, não podendo, entretanto, modificar as especificações constantes no Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 017/2023-CPL/SEMSA, salvo se expressamente autorizado, em documento Aditivo a esta Ata.

CLÁUSULA SETIMA - Os pagamentos relativos aos fornecimentos serão realizados pelos órgãos e entidades municipais através de crédito em conta corrente da(s) empresa(s) detentora(s), conforme notas de empenho, devendo para isso ficar explicitado na nota fiscal/ fatura, o nome/número da agência, localidade e número da conta corrente, bem como o comprovante do recolhimento do “FGTS” e “INSS”.

CLÁUSULA OITAVA – A(s) detentora(s) da presente Ata de Registro de Preços estão obrigada(s) a atender todas as solicitações efetuadas pela Prefeitura Municipal de Igarapé Miri/Secretaria Municipal Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social durante seu período de vigência.

CLÁUSULA NONA - O descumprimento, total ou parcial, de qualquer das obrigações ora assumidas, sujeitará as detentoras às sanções previstas na legislação vigente, do Edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 017/2023-CPL/SEMSA, garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

CLÁUSULA DÉCIMA - O presente instrumento não poderá ser, no todo ou em parte, objeto de cessão ou transferência.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – A(s) detentora(s) assume(m), como exclusivamente seu(s), os riscos e as despesas decorrentes do objeto fornecido, mão-de-obra e transporte, necessários à boa e perfeita execução do objeto desta Ata.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – A Prefeitura Municipal de Igarapé Miri/Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social, não responderão por quaisquer compromissos assumidos pela(s) detentora(s) com terceiros, bem como por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação tributária, trabalhista, previdenciária ou securitária, decorrentes da execução da presente Ata



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri
Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA
Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS



de Registro de Preços.

PARÁGRAFO SEGUNDO – A(s) detentora(s) manterá(ão), durante toda a vigência desta Ata, as condições de habilitação e qualificação que lhes foram exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – Fica eleito o Foro da Comarca de Igarapé Miri/PA, com renúncia a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

Igarapé Miri (PA), 02 de fevereiro de 2024.

AILTON PIXUNA DA COSTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.373.369/0001-66
Órgão

ANA MARIA DE JESUS LIMA DA COSTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ: 13.898.075/0001- 83
Órgão

FLASH MIDIA
COMUNICACAO VISUAL
LTDA:35215241000132

Assinado de forma digital por
FLASH MIDIA COMUNICACAO
VISUAL LTDA:35215241000132

FLASH MIDIA COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
CNPJ: 35.215.241/0001-32.
Empresa

GW RODRIGUES COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA – EPP,
CNPJ: 18.892.100/0001-35.
Empresa

J VALE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CNPJ: 21.162.873/0001-70
Empresa

SIGNSIM SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO LTDA
CNPJ: 63.883.458/0001-56
Empresa